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Ekspert wyjaśnia dlaczego warto korzystać z zewnętrznych osłon okiennych

Rosnące koszty energii sprawiają, że coraz częściej poszukujemy efektywnych, ale oszczędnych rozwiązań
pozwalających na ochronę pomieszczeń przed nadmiernym nagrzaniem. Jednym z nich są zewnętrzne osłony okienne.
Rolety zewnętrzne, screeny czy żaluzje fasadowe to nie tylko sposób na zmniejszenie temperatury we wnętrzach, ale
też podniesienie walorów estetycznych i akustycznych budynku. Ekspert podpowiada, dlaczego jeszcze warto
korzystać z tych zyskujących w ostatnim czasie na popularności produktów. 

Niska temperatura latem przy niskich rachunkach za prąd

Istnieje wiele sposobów na walkę z wysokimi temperaturami panującymi w budynkach. Zazwyczaj chcąc podnieść
komfort termiczny w pomieszczeniach, decydujemy się na włączenie klimatyzacji lub  wentylatora. Rozwiązania te
mają jednak wiele wad. Mimo że wymienione urządzenia elektryczne zapewniają przyjemny chłód, to ich użycie wiąże
się z dużym zużyciem energii. W dobie wysokich cen prądu może to stanowić znaczne obciążenie dla budżetu, a
dodatkowo niekorzystnie wpływa na środowisko. Jak zatem skutecznie obniżyć temperaturę w pomieszczeniach
pomimo panujących na zewnątrz upałów? Rozwiązaniem mogą być osłony przeciwsłoneczne montowane na zewnątrz
okna: żaluzje fasadowe, rolety zewnętrzne czy screeny. Dzięki nim większość promieniowania słonecznego jest
zatrzymywana już przed szybą, co ogranicza jej nagrzanie i pozwala obniżyć temperaturę w pomieszczeniu nawet o
kilka stopni.Dodatkowo, decydując się na rolety zewnętrzne jesteśmy w stanie ograniczyć straty energii zimą, gdyż
rozwiązanie to stanowi barierę skutecznie chroniącą wnętrza przed utratą ciepła. Tym samym rolety zewnętrzne
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korzystnie wpływają na bilans energetyczny budynku, przyczyniając się do zmniejszenia eksploatacji urządzeń
klimatyzacyjnych latem i grzewczych zimą, a więc obniżenia opłat. W przypadku budynków takich jak biurowce,
urzędy czy inne obiekty użyteczności publicznej, w których duży udział mają przeszklenia, oszczędności uzyskane
dzięki zastosowaniu przesłon zewnętrznych mogą być naprawdę znaczące. Rozwiązania te wpisują się więc w ideę
zrównoważonego budownictwa i są obecnie standardowym elementem wyposażenia budynków posiadających
certyfikaty ekologiczne. 

Optymalne doświetlenie wnętrz bez efektu lśnienia

Poza podniesieniem komfortu termicznego w pomieszczeniach zewnętrzne osłony okienne mają jeszcze jedną istotną
przewagę nad podobnymi rozwiązaniami montowanymi we wnętrzach. W odróżnieniu od wszelkiego rodzaju rolet,
zasłon panelowych czy kotar pozwalają zachować odpowiedni komfort optyczny. „Niestety zastosowanie  ww. osłon
często przyczynia się do powstawania  nieprzyjemnego półmroku w pomieszczeniach. Alternatywą dla tego typu
produktów mogą być żaluzje fasadowe, które umożliwiają swobodną regulację lameli i pozwalają ich użytkownikowi
decydować o tym, pod jakim kątem je ustawi i jaką ilość światła wpuści do wnętrza. Ma to szczególne znaczenie w
przypadku obiektów użyteczności publicznej, biur, ale też innych budynków, w których kluczowe jest zapewnienie
odpowiednich warunków optycznych pozwalających na komfortową pracę. W wyjątkowo słoneczne dni rozwiązanie to
stanowi też barierę optyczną dla światła i tym samym minimalizuje efekt lśnienia, który może występować na ekranach
monitorów czy telewizorów. Korzystając z żaluzji fasadowych w czasie upałów, możemy więc obniżyć temperaturę w
pomieszczeniach, a jednocześnie nie musimy wykorzystywać dodatkowych źródeł światła lub przesłon wewnętrznych
zwiększających widoczność treści wyświetlanych na ekranach” wyjaśnia Sabina Gustof Marketing Project Manager z
firmy Aluprof, dostawcy systemów aluminiowych do produkcji osłon przeciwsłonecznych. 

Funkcjonalność w parze z wysoką estetyką 

Choć najważniejszym powodem, dla którego część osób decyduje się na montaż zewnętrznych osłon okiennych, jest
chęć ochrony wnętrz przed nadmiernym nagrzaniem, to warto też pamiętać, że rolety, screeny czy żaluzje fasadowe
mogą też korzystnie wpływać na wygląd budynku. „Jednymi z ciekawszych produktów chroniących pomieszczenia
przed wysokimi temperaturami, które w ostatnich latach mocno zyskują na popularności, są screeny, czyli rolety, w
których funkcję kurtyny spełnia  specjalistyczna tkanina posiadająca liczne właściwości .  Dzięki  temu skutecznie
odbijają promienie słoneczne, z drugiej zaś nie zaciemniają wnętrz, zapewniając właściwy komfort optyczny.
Odpowiednio dobrana tkanina może też stanowić stylowe dopełnienie elewacji i nadać budynkowi wyjątkowy
charakter. Warto przy tym pamiętać, że screen w wersji ze zintegrowaną tkaniną może też pełnić funkcję moskitiery,
skutecznie chroniąc pomieszczenia przed owadami. Estetykę budynku skutecznie podnoszą też żaluzje fasadowe,
których lamele w połączeniu z aluminiowymi elementami konstrukcyjnymi (kasety i prowadnice) nadają fasadzie
nowoczesnego, a zarazem oryginalnego wyglądu. Tego typu produkty znajdziemy m.in. w ofercie firmy Aluprof”,
wyjaśnia Sabina Gustof. 

Bezpieczeństwo i komfort akustyczny 

Wśród wielu zalet osłon przeciwsłonecznych montowanych na zewnątrz okien nie można też zapomnieć o ich wpływie
na zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników budynków. Mowa tu o roletach zewnętrznych, które mogą stanowić
skuteczne zabezpieczenie przed włamaniem. Odpowiednio dobrany produkt, w którymzastosowano odpowiednie
wzmocnienia, może stanowić dla złodziei barierę nie do sforsowania i tym samym ochronić nie tylko mienie, ale też
zdrowie, a czasem nawet życie użytkowników obiektu. „Choć w powszechnym mniemaniu każda roleta zewnętrzna
spełnia funkcję antywłamaniową, warto pamiętać, że kluczowy wpływ na jej odporność na włamanie ma jakość
zastosowanych elementów. W tym miejscu warto wymienić firmę Aluprof, która jako pierwszy systemodawca w
Polsce otrzymała dla swoich produktów III klasę odporności na włamanie. Potwierdziły to badania przeprowadzone w
akredytowanym laboratorium badawczymNiezawodność rolet antywłamaniowych Aluprof, oprócz specjalnych
wzmocnień zastosowanych w konstrukcji systemu gwarantuje też zabezpieczony patentem mechanizm zapadkowy w
dolnej części osłony, zapobiegający próbom podniesienia kurtyny”, informuje Sabina Gustof z firmy Aluprof. „Poza
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zwiększeniem poczucia bezpieczeństwa warto też zwrócić uwagę na inną zaletę rolet zewnętrznych, a mianowicie
podniesienie komfortu akustycznego w pomieszczeniach. Wysokiej jakości produkt, zamontowany zgodnie z
wytycznymi producenta, stanowi bardzo dobrą barierę przed hałasem dobiegającym z zewnątrz, co ma kluczowe
znaczenie w przypadku budynków mieszkalnych usytuowanych w „głośnej” okolicy, np. w pobliżu ruchliwych dróg,
lotnisk czy torów kolejowych”, dodaje specjalista. 

Powyższe przykłady pokazują, że zewnętrzne osłony okienne to produkty, które spełniają wiele istotnych funkcji.
Przede wszystkim są w stanie skutecznie chronić wnętrza przed przegrzaniem, a jednocześnie nie generować wyższych
rachunków za energię elektryczną. W odróżnieniu od popularnych rozwiązań stosowanych w pomieszczeniach
zapewniają komfort optyczny i redukują zjawisko lśnienia, a dodatkowo podnoszą estetykę  elewacji. Warto też
podkreślić, że produkty te mogą być w pełni zautymatyzowane, co podnosi komfort ich użytkowania. W zależności od
tego, jaki model wybierzemy, możemy sterować nimi za pomocą nadajników naściennych lub przenośnych, pilotów
bądź central zarządzających całą automatyką domową i co ważne, z dowolnego miejsca i o każdej porze – wystarczy,
że sięgniemy po  tablet czy smartfon. 
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